

## Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação



## **EDITAL № 007/2023-PPG**

O Professor Doutor Mauro Antonio da Silva Sá Ravagnani, Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o disposto nas Resoluções nºs 017/2006-COU e 108/2020-CAD; Considerando a Chamada Pública MCTI/FINEP/FNDCT/CT-INFRA/Centros

Nacionais Multiusuários 2022.

## CONVOCA

Os membros do **Fórum de Política de Pesquisa e Pós-Graduação** para reunião que será realizada no dia **2 de março de 2023**, quinta-feira, às **9h**, **de maneira remota, por meio do recurso Google Hangouts Meet, disponível no endereço meet.google.com/xzd-gkrg-rpv**, com a seguinte pauta:

- Deliberação sobre a Chamada Pública MCTI/FINEP/FNDCT/CT-INFRA/Centros Nacionais Multiusuários 2022 – Edital para seleção pública de propostas para apoio a Centros Nacionais de Infraestrutura Científica e Tecnológica de Caráter Multiusuário.
- 2. Assuntos Gerais.

Maringá, 27 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Mauro Antonio da Silva Sá Ravagnani Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação.